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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA COMUNICACAO
SOCIAL E DA CULTURA

Data: 26/09/2019
N°: 10/19

De: DIPRE i
Para: DIAFI - PALCO PARANA

Assunto: Solicitagdao Central de Viagem.

Senhora Diretora,

Tendo em vista a apresentagdo do Balé Teatro Guaira no
Festival de Danga da cidade de Londrina no dia 03 de outubro de 2019,
solicitamos autorizagao para liberagdo de diarias para a Diretora Presidente
do Palco Parana.

Segue abaixo o cronograma de viagem:

NOME FUNCAO | BASE | PERIODO | N°DE | TOTAL/
‘ | DIARIA DIARIAS | SERVIDOR
Nicole Bardo |Diretora Dias 03/10 e
Raffs presidente  |1v 18000 T04/10/19 | 13 R 233,00

Atenciosamente,

~ Monica Rischbieter
DIRETORA PRESIDENTE
CENTRO CULTURAL TEATRO GUATRA

Rua XV de Novembro, 971 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80060.000

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Monica Rischbieter em: 26/09/2019 11:21. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Monica
Rischbieter em 26/09/2019 11:21. Para mais informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
d2blac98el1186¢cc179fdfb6a46d4b062
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PARANA N

GOVERNO DO ESTADO

PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0
Solicitacao de Central de viagem para a Diretora Presidente
Palco Parana para cidade de Londrina - PR.

Interessado: CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA
Data: 26/09/2019 16:15

Assunto:

DESPACHO

A DIART/Palcoparand
Para que verifique o procedimento a ser adotado para disponibilizacao de
diaria de viagem para Diretora Presidente Palcoparand, conforme solicitacao.

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Lemanczyk em: 26/09/2019 16:15. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Nicole
Lemanczyk em 26/09/2019 16:15, Roberto Morozowski em 26/09/2019 17:31. Para mais informagdes acesse:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo: 25f986da7a0lcdc9d8a83e6d5d09ed4a




GOVERNO DO ESTADO

PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0

Solicitacao de Central de viagem para a Diretora Presidente
Palco Parana para cidade de Londrina - PR.

Interessado: CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA
Data: 30/09/2019 09:59

Assunto:

DESPACHO

A DIART

Peco que o despacho seja anexado ao corpo do processo

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk
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Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Lemanczyk em: 30/09/2019 09:59. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Nicole
Lemanczyk em 30/09/2019 10:00. Para mais informacdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
6d4e7ddf0f826b7990733a5135aaable
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PALCOPARANA
DIRETOR ARTISTICO — PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0

Assunto: Apresentacéo Bale Cidade Londrina (03-10-2019)
Interessado: Centro Cultural Teatro Guaira (CCTG)

Data: 26/09/2019 11:11

DESPACHO

Analisando o pedido do Centro Cultural Teatro Guaira a este
Servigo Social Autbnomo - PalcoParana, onde a interessada requer a concessdo da
Parcela de Diaria Integral e Parcela de Custeio, a Diretora Presidente do Palco Parana,
para acompanhamento da apresentacdo dos bailarinos para os dias 03 e 04 de Outubro
de 2019, conforme programacao artistica do Balet Teatro Guaira, onde participaréo de
uma apresentacdo do espetaculo “A SAGRACAO DA PRIMAVERA” na cidade de
Londrina — Pr.

Observo que o deslocamento a cidade de Londrina, se fara via
terrestre, conforme protocolo sob o n° 16.008.246-0, com saida de Curitiba, no dia
03/10/2019 e o seu retorno esta programado para o dia 04/10/2019, e que as custas com
alimentacéo e hospedagem seréo custeadas pela Sra. Presidente.

Considerando o regulamento de Concessao de Diarias,
Reembolso e Adiantamento de Despesas, considera-se admissivel a concessdo de uma
diaria integral e uma diéria parcial, na seguinte forma:

- Para os dias de deslocamento 03 de outubro de 2019, na
modalidade de Diéaria Integral (item 1.1.3);

- E para o dia 04 de outubro de 2019, na modalidade de
Diéria Parcial (item 2.3.3).

Assim, deve ser concedida a Sra. Presidente, a concessao de
uma Diaria Integral (item 1.1.3) no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e uma Diaria
Parcial (item 2.3.3) no valor de R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Assim, deve ser pago a Sra. Presidente o valor total de R$
234,00 (duzentos e trinta e quatro reais)

Fica ainda determinado, que ao final da viagem programada, no
prazo de 5 (cinco) dias, devera apresentar relatério de viagem, com fulcro no item 2.15 do
Regulamento de Concesséao de Diérias.

Sendo o0 que era por ora a manifestar, subscrevemo-nos.

Curitiba, 26 de setembro de 2019.

PARANA @t

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Roberto Morozowski em: 30/09/2019 10:23. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Roberto
Morozowski em 30/09/2019 10:23. Para mais informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cddigo:
74a2b28e0e88c38d28e0cdad74f30641
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Roberto Morozowski
Diretor Artisitico e de Producao
Diretor Artistico - PalcoParana

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Roberto Morozowski em: 30/09/2019 10:23. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Roberto
Morozowski em 30/09/2019 10:23. Para mais informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cddigo:
74a2b28e0e88c38d28e0cdad74f30641
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PARANA N

GOVERNO DO ESTADO Pl

il

PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0

Solicitacao de Central de viagem para a Diretora Presidente
Palco Parana para cidade de Londrina - PR.

Interessado: CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA
Data: 30/09/2019 14:14

Assunto:

DESPACHO

O Palcoparana estava vinculado por cooperacao, até abril de 2019, ao
CCTG, tempo em que foi assinado o vigente Segundo Termo Aditivo ao
Contratode Gestao, e, atualmente, com a edicao da Lei n? 19.848/2019, a
Secretaria de Estado da Comunicacao e Cultura. Tem por objetivo promover o
desenvolvimento e aperfeicoamento das expressdes artisticas e culturais,
competindo-lhe, ndao somente, mas especialmente, produzir espetaculos e
concertos e contratar bens e servicos para a execucao das atividades
especificadas no Contrato de Gestdo. Inteligéncia do artigo 39, da Lei n® 18.381
/2014.

Tendo o Palcoparand o dever de cooperar com o CCTG na manutencao da
programacao e dos projetos culturais de seus corpos artisticos, autorizo o
pagamento das diarias nos termos do que dispde o Regulamento Interno da
Instituicdo que disciplina esta matéria. A autorizacao estd condicionada a
existéncia de disponibilidade orcamentdaria e financeira para fazé-lo e ao
cumprimento das formalidades legais.

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk
Diretora Administrativa Financeira

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Lemanczyk em: 30/09/2019 14:14. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Nicole
Lemanczyk em 30/09/2019 14:15. Para mais informacdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
c08695945aaa2¢c30b7a9a7f6d62139%el




PALCC‘ PARANA

SERVICO SOCIAL AUTONOMO PALCOPARANA
CNPJ/MF 25.298.788/0001-95

FORMULARIO DE

RECIBO DE DIARIAS

N° 258/2019

SOLICITANTE(s):
Nicole Bardo Raffs

FUNGAO: BAILARINO (A)

CPF 020.621.669-66

SETOR: departamento de BALE

DATA DA SOLICITAGAO: 30/092019

EVENTO : Viagem Londrina/PR

DATA DA VIAGEM: 03/10/2019

HORARIO: 07:00

LOCAL: Londrina/ PR

RETORNO: 04/10/2019

HORARIO: 19:00

PREVISAO DE GASTOS PARA ADIANTAMENTO/RESSARCIMENTO

= TRANSPORTE : OUTROS
HOSPEDAGEM | ALIMENTAGAO TAXI TERRESTRE COMBUSTIVEL TRANSPORTES TOTAL
R$ R$ 234,00 R$ R$ R$ R$ R$ 234,00
Quantidade de diarias: 02 Modalidade: Diaria Parcial/Diaria Integral
OBS.
MEIO DE TRANSPORTE:
( ) veiculo da empresa OBS:
( ) veiculo particular - Km estimada:
() veiculo locado - Quantidade de dias:
HOSPEDAGEM:
| CIDADE: | QUANT DE DIARIAS: |

aN
| FORMULARIO PREENCHIDO POR: Nichle Lemanczyk

1) Certificagdo do motivo da vi
Responsavel:

. -

Ass/Carimbo;~__

\ \('\6\\//\ B = /
N R LAYIS Y
Assinatura do F‘Tn lionario
Certificagao Autorizacao
Para: Diretoria DIART Para: DIAF

1) Para verificagdo de Disponibilidade Financeira:

Ass/Carimbo; ‘

Rua XV de Nove

Diretora Administrativa e Financeira

ro, 871 - Centro — Curitiba — PR — 80060-000 ~ Fone (41)33047955 contato@palcoparana.org

L
Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Lemanczyk em: 30/09/2019 15:31.
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CORPORATE
SISBB - SISTEMA DE | NFORMACOES BANCO DO BRASI L
07/ 10/ 2019 - AUTQATENDI MENTO - 15.08.50
3793103793 SEGUNDA VI A 0010

COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
COVPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCI A ELETRONI CA DI SPONI VEL
CLI ENTE: PALCOPARANA CONTR GESTAO
AGENCI A: 3793-1 CONTA: 11.575-4

FI NALI DADE: 01 CREDI TO EM CONTA
REMETENTE : PALCOPARANA CONTR GESTAO
BANCO: 341 - | TAU UNI BANCO S. A
AGENCI A: 3833-4 - CURI TI BA DEODORO

CONTA: 62.944-1

FAVORECI DO: NI COLE BARAO RAFFS DE MEDEI ROS

CPF/ CNPJ: 020. 621. 669- 66

VALOR R$ 234, 00

DEBI TO EM 01/10/ 2019

DOCUMENTO: 100109
AUTENTI CACAO SI SBB: 6. BD5. D46. 235. 2E1. A9C

Transacéo efetuada com sucesso por: JB442776 NICOLE LEMANCZYK.

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Lemanczyk em: 07/10/2019 15:09.




GOVERNO DO ESTADO

PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0

Solicitacao de Central de viagem para a Diretora Presidente
Palco Parana para cidade de Londrina - PR.

Interessado: CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA
Data: 07/10/2019 15:10

Assunto:

DESPACHO

A DIPRE

Para que acoste o relatério de viagem.

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk
Diretora Administrativa Financeira
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Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Lemanczyk em: 07/10/2019 15:10. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Nicole
Lemanczyk em 07/10/2019 15:11. Para mais informacdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
fdbd945eae7127fb0a471c8381b23aab
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PARANA

GOVERNO DO ESTADO

PALCOPARANA
DIRETORA PRESIDENTE - PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0

Solicitacao de Central de viagem para a Diretora Presidente
Palco Parana para cidade de Londrina - PR.

Interessado: CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA
Data: 15/10/2019 11:28

Assunto:

DESPACHO

Relatério de Viagem.

A convite da Secretaria de Estado da Comunicacao Social e da Cultura e
do Centro Cultural Teatro Guaira, viajei para Londrina para o lancamento do 3¢
Edital do Programa Estadual de Fomento e Incentivo a Cultura (Profice), que
movimenta a indUstria cultural, com geracdo de renda direta e indireta. O
lancamento do PROFICE ocorreu em 03/10/2019, juntamente com a abertura do
179 Festival de Danca de Londrina, com o Balé Guaira, que hoje é composto por
bailarinos do Palcoparanda. Retornei da viagem dia 04/10/2019, por volta das
17horas.

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Nicole Barao Raffs de Medeiros em: 15/10/2019 11:28. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por:
Nicole Barao Raffs de Medeiros em 15/10/2019 11:29. Para mais informac&es acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
f26632daed090e669509e6e133545b6
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PALCOPARANA
DIRETOR ARTISTICO — PALCOPARANA

Protocolo: 16.081.246-0

Assunto: Apresentacao Bale Cidade Londrina (03-10-2019
Interessado: CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA
Data: 26/09/2019 11:11

DESPACHO

Observa-se que foi integralmente atendido o pedido da Diretora
Presidente do Centro Cultural Teatro Guaira por este Servico Social Autbnomo -
PalcoParana, ao realizar o pagamento devido a Diretora Presidente deste PalcoParana
referente as Diarias (Parcial e Integral), em conformidade com o Regulamento de
Concessao de Diarias.

E que, apds a realizagdo do espetaculo na Cidade de Londrina
(03/10/2019), adveio o Relatério da Diretora Presidente (fls. 11), em conformidade com o

regulamento item 2.13., onde ficou atestado o deslocamento e a realizacdo da
apresentacao conforme solicitacao inicial.

Diante disso, requer-se o arquivamento do presente protocolo.

Sendo o0 que era por ora a manifestar, subscrevemo-nos.

Curitiba, 16 de outubro de 2019.

Roberto Morozowski
Diretor Artistico e de Producao
PalcoParana

Inserido ao protocolo 16.081.246-0 por: Roberto Morozowski em: 16/10/2019 12:08. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Roberto
Morozowski em 16/10/2019 12:08. Para mais informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cddigo:
3b3c9a68a2cfd68e443737438bcd5e35
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